yang berfungsi untuk menghubungkan ke bot whatsapp, bot untuk khusus grup, 

dan dari penjualan tersebut WAHYU EKA PRAYOGA telah mendapat 

keuntungan uang dengan total sekitar Rp. 13.700.000,-, dan dibagi ke AL 

ICHWAl dan RANDI RAMLI, sehingga uang yang diterima WAHYU EKA 

PRAYOGA adalah sekitar Rp.3.600.000,-, (tiga juta enam ratus ribu rupiah). 

Bahwa Terdakwa I, ANDINI, melakukan akuisisi sejumlah perangkat 

lunak modifikasi atau MOD APK yang mencakup tautan aplikasi untuk 

pemeriksaan paket, pelacakan resi J&T, hingga aplikasi foto paket dari 

ANGGA. Selain itu, ia juga menebus aplikasi J&T milik DERIS (yang saat ini

[...]

Sementara itu, melalui 

metode link phishing yang disamarkan sebagai iklan layanan BI Fast Brimo di 

Instagram, Terdakwa I mendapatkan hasil yang jauh lebih besar, yakni 

menjebol rekening 15 nasabah BRI dengan akumulasi nilai kerugian 

menyentuh angka sekitar Rp250.000.000 (dua ratus lima puluh juta rupiah). 

Terdakwa II, EPRAN, berperan dalam mengeksekusi perpindahan dana 

dari saldo para korban menuju rekening penampung yang telah disiapkan oleh 

Terdakwa I, ANDINI. Tindakan ini dilakukan setelah EPRAN memperoleh 

perangkat lunak modifikasi (MOD APK) untuk pelacakan paket dan resi dari

[...]

bot whatsapp, bot untuk khusus grup, dan dari penjualan tersebut WAHYU 

EKA PRAYOGA telah mendapat keuntungan uang dengan total sekitar Rp. 

13.700.000,-, dan dibagi ke AL ICHWAl dan RANDI RAMLI, sehingga 

uang yang diterima WAHYU EKA PRAYOGA adalah sekitar Rp. 

3.600.000,-, (tiga juta enam ratus ribu rupiah). 

- Bahwa Terdakwa I, ANDINI, mengawali aksinya dengan mengakuisisi berbagai 

perangkat lunak modifikasi (MOD APK) seperti tautan pelacakan paket, resi J&T, 

serta aplikasi foto paket dari ANGGA. Selain itu, ia juga membeli aplikasi J&T milik

[...]

akumulasi kerugian mencapai Rp10.000.000 (sepuluh juta rupiah). 

Sementara itu, melalui skema phishing iklan BI Fast di Instagram, Terdakwa 

berhasil menjerat 15 nasabah BRI dengan total kerugian finansial yang jauh 

lebih besar, yakni mencapai angka sekitar Rp250.000.000,- (dua ratus lima 

puluh juta rupiah). 

- Bahwa Terdakwa II EPRAN telah melakukan pengiriman/ mentransfer 

uang yang ada pada rekening korban ke rekening-rekening lain yang telah 

disiapkan ini oleh Terdakwa I ANDINI, setelah Terdakwa II EPRAN 

Perolehan berbagai perangkat lunak modifikasi (MOD APK) yang meliputi

[...]

Atas kontribusinya dalam skema ini, 

PIRWANDA berhasil meraup keuntungan pribadi senilai Rp41.500.000. 

Secara akumulatif, keterlibatannya mencakup pembobolan kurang lebih 30 

rekening nasabah BRI dengan total dana yang berhasil dipindahkan 

mencapai sekitar Rp160.000.000 (seratus enam puluh juta rupiah). 

- Bahwa Terdakwa V WIRANTO yang telah mengiklankan link phising 

terkait BI Fast Aplikasi Brimo di Instagram @brilayanan1874 dan 

Facebook, dan ketika calon korban meng-membuka link website tersebut 

akan diarahkan untuk mengisi username, password, PIN dan kode OTP,

[...]

tautan situs palsu https//daftar.Bi.Fast.com dengan memanfaatkan dua akun 

Instagram miliknya, yakni "Batuan Bank Bri" dan "layanan Bank Bri". 

Modus yang digunakan adalah penyebaran narasi persuasif yang 

menjanjikan efisiensi biaya kepada nasabah BRI, di mana tarif transfer 

antarbank yang semula sebesar Rp6.500 (enam ribu lima ratus rupiah) 

diklaim telah dihapuskan menjadi gratis atau 0% tanpa batas. Ketika korban 

terpikat dan mengakses situs tersebut, mereka akan dipandu untuk 

menginput nama pengguna serta kata sandi layanan perbankan seluler 

mereka. Selanjutnya, korban diarahkan untuk menyalin kode OTP yang